
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

14.741.096/0001-53CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS., 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

30/2023

01/12/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/12/2023
Dispensa de licitação
30/2023 - DL
30/2023

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MAIS ACONCHEGO SERVIÇO ASSISTENCIAL
LTDA, INSCRITA NO CNPJ:30.192.531/0001-94 - RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA,
PARA INTERNAMENTO DE PACIENTE (C. DA T.), CONFORME DETERMINAÇÃO
DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DO MUNICIPIO DE CORREIA
PINTO/SC – PROCESSO INTERNO E-CIGA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2023
FMS.

Participante: MAIS ACONCHEGO SERVICO ASSISTENCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Disponibilização de 1 vaga para internação de paciente em

comunidade terapêutica sendo que este paciente encontra-se
internado em comunidade terapêutica, onde deverá permanecer
internado até Laudo Médico afirmar sua integral recuperação, nos
termos do Procedimento Administrativo nº 09.2022.00008902-4 da
Promotoria de Justiça  da  Comarca  de  Correia Pinto (MP) e oficio
nº 0666/2022/PJ/CPI.
A Contratada deverá oferecer acolhimento ininterrupto e integral e
arcar com todos os custos operacionais em relação a execução do
serviço, bem como: alimentação, vestuário, higienização, fraldas se
necessário, cuidados médicos incluindo medicamentos, atividades
socioeducativas, espaços de referência, enquanto perdurar a
necessidade de acolhimento. Promover o desenvolvimento das
capacidades adaptativas para a vida diária; promover a
convivência  entre os residentes e a comunidade.

12,000 SERV 4.990,00 59.880,00

Total do Participante: 59.880,00

Total Geral: 59.880,00

Manutenção da Secretaria de Saúde 12.001.10.301.0005.2037.3.3.90.00.00 R$ 3.600,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04 de Dezembro de 2023Correia Pinto,


